### **Event Name: Tech Know How Contest**

Organized by: Next Gen Tech Society, Department of Computer Science & Applications

Event Dates: 19th & 20th September, 2024

Convenor: Mrs. Garima Mann

Co-Convenor - Dr. Ritu Bishnoi

The event was inaugurated by Dr. Narender Siwach, Principal Govt. PG College, Sec-1, Panchkula on 19<sup>th</sup> September, 2024. He along with staff members and students of the department planted a sapling in the college premises. A formal welcome of Principal sir and other attendees was delivered by Garima Mann ma'am. She also welcomed esteemed senior faculty members of the college Dr. Rinki and Dr. Sunita Chaudhary. The event included workshop conducted on 19-20 Sep in sessions on "Tools and Techniques of using Digital platforms" that covers learning of Digital platforms like Google forms, google docs, goggle slides, goggle sheets and designing of professional resume using Canva software. This event was coordinated by Mr. Sandeep, Ms. Vandana, Mr. Pankaj and Mrs. Saroj. In this workshop, hands on training sessions were conducted by volunteer students. A total of 170 students were trained during 2 days' workshop.

On 19<sup>th</sup> September, PPT competition was held on topics Cyber Crime, Impact of AI on everyday life and sustainable practices in business trends and solutions. This event was coordinated by Mrs. Shailja Kumari, Mrs Balwinder Kaur, Mr. Rajneesh Sood, Mr. Anurag and Mrs Ashu. A total of 32 entries were received from various departments of college and out of this, 17 participants were short listed. Judges for the event were Dr. Urvashi, Dr. Anita Singh and Dr. Rajbala.

On 20<sup>th</sup> September, e-Collage competition was conducted on the topic: Role of social media in modern society. 21 candidates showcased their analytical skills. Event incharges were Mrs. Manjeet Kaur, Mrs Himanshu and Mrs Pooja. Judges for this event were Dr. Rinki, Dr. Jyotsna Kaushik, Mrs. Kusum.

2nd event on 20th Sep was computer proficiency coding competition. A total of 31 candidates exhibited their programming skills. Event was coordinated by Dr. Jagtar Singh, Mrs Anshul Kapil, Mrs. Manisha. Enthusiasm of participants was amazing in these two days. They enhanced their level of confidence, social and digital skills. This was not only an event or contest this was a new way of imparting education which is beyond books.

The chief guest for the closing ceremony was Sh. Ajay Kumar Ghanghas, CJM cum Secretory, District Legal Service Authority, Panchkula.

In PPT, Amit Prajapati of BCA-2 stood first, Gautam Mehra of BCA-2 stood second and Shraddha Gaur of PGDCA secured third position. In e-Collage, Sabir of BCA-3 stood first, Tamanna of BCA-1 stood second and Shivam of BCA-1 secured third position. In Coding Competition, Sandeep of BCA-2 stood first, Sriram of B.Sc.-2 stood second and Dinesh of BCA-2 secured third position. They were felicitated with certificates and cash prizes.

gav 2

26 19 / way



#### Summary:

Sr. No.	Activity Name	Topic	Date	Event Incharges	No. of participants
1.	Workshop	Tools and Techniques of using Digital platforms	19 <sup>th</sup> -20 <sup>th</sup> September, 2024	Mr. Sandeep, Ms. Vandana, Mr. Pankaj, Mrs. Saroj	170
2.	PPT Presentation	Cyber Crime, Impact of Al on Everyday Life, Sustainable Practices in Business Trends and Solutions	19 <sup>th</sup> September, 2024	Mrs. Shailja Kumari, Mrs. Balwinder Kaur, Mr. Rajneesh Sood, Mr. Anurag, Mrs Ashu	17
3.	E-Collage	Role of Social Media in Modern Society	20 <sup>th</sup> September, 2024	Mrs. Manjeet Kaur, Mrs Himanshu, Mrs Pooja	21
4.	Computer Proficiency Coding Competition	C Language	20 <sup>th</sup> September, 2024	Dr. Jagtar Singh, Mrs Anshul Kapil, Mrs. Manisha	31

# सेक्टर-1 कॉलेज में दो दिवसीय टैक नो हाउ कॉन्टेस्ट का शुभारंभ



ब्यूरो, गुड़गांव मेल।

पंचकूला। राजकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय, सेक्टर-1, पंचकूला के कंप्यूटर विज्ञान विभाग ने दो दिवसीय टैक नो हाउ कॉन्टेस्ट नामक एक कार्यक्रम का शुभारंभ किया, जो छात्रों में डिजिटल दक्षता को बढ़ावा देने के उद्देश्य से आयोजित गतिविधियों की शृंखला की एक उत्साही शुरुआत थी। इस कार्यक्रम का उद्घटन महाविद्यालय के प्राचार्य डॉ. नरेंद्र सिंह सिवाच ने किया, और इसका समन्वयन गरिमा मान और सह-समन्वयन डॉ. रितु बिश्नोई ने किया। कार्यक्रम में विभाग के फैकल्टी और छात्र प्रतिनिधियों का विशेष सहयोग रहा। छात्रों को संबोधित करते हुए,

डॉ. सिवाच ने आज के तेजी से बदलते तकनीकी परिदृश्य में डिजिटल कौशल के महत्व पर जोर दिया। उन्होंने कहा, ÷इस डिजिटल युग में, जो छत्र तकनीकी रूप से दक्ष हैं, वे न केवल शिक्षा के क्षेत्र में सफल होंगे, बल्कि व्यावसायिक दुनिया में भी अपना एक अलग स्थान बना पाएंगे।

गूगल डॉक्स, स्लाइइ्स, और कैनवा जैसे उपकरणों में महारत हासिल करना आपको न केवल कक्षा में बल्कि पेशेवर जीवन में भी प्रतिस्पर्धात्मक बढ़त दिलाएगा। इन अवसरों का लाभ उठाएं, जिज्ञासु बने रहें और नवाचार करते रहें। उनके प्रेरक शब्दों ने छात्रों को उपलब्ध संसाधनों का अधिकतम लाभ उठाने और भविष्य को सफलता के लिए अपने तकनीकी कौशल को निखारने के लिए प्रेरित किया। इस उल्लेखनीय पहल में,

नवगठित नेक्स्ट जेन टेक सोसाइटी ने इस आयोजन का नेतृत्व किया। उद्घाटन दिवस का मुख्य आकर्षण डिजिटल प्लेटफॉर्म के उपयोग के लिए उपकरण और तकनीकों पर एक कार्यशाला थी, जिसमें आधुनिक शिक्षा और संचार के लिए आवश्यक विभिन्न डिजिटल उपकरणों को शामिल किया गया। कार्यशाला में गूगल डॉक्स, स्लाइड्स फॉर्म्स और कैनवा सॉफ्टवेयर का उपयोग करने के लिए द्यूटोरियल शामिल थे, जो छात्रों को डिजिटल प्लेटफॉर्म पर व्यावहारिक अनुभव प्रदान कर रहे थे। कार्यशाला के अलावा, इस आयोजन में साइबर क्राइम, एआई का दैनिक जीवन पर प्रभाव, और व्यावसायिक रुझानों में स्थायी प्रथाओं जैसे विषयों पर एक पीपीटी प्रतियोगिता भी आयोजित की गई। प्रतियोगिता में छात्रों ने उत्साहपूर्वक भाग लिया, अपनी रचनात्मकता और ज्ञान का प्रदर्शन किया। इस कार्यक्रम में महाविद्यालय की प्रतिष्ठित फैकल्टी सदस्य, डॉ. उर्वशी चौधरी, झॅ. अनीता सिंह, और झॅ. राजबाला ने निर्णायक की भूमिका निभाई। डॉ. रिंकी और डॉ. सुनीता सिवाच विशेष अतिथि के रूप में उपस्थित रहीं। उनकी उपस्थिति और मार्गदर्शन ने छात्रों को सिक्रय रूप से सीखने की प्रक्रिया में शामिल होने के लिए अत्यधिक प्रेरित किया।

your

10/9/2019

## सैक्टर-१ में 'टेक नो-हाउ कॉन्टेस्ट' का सफल आयोजन

चंडोगढ़/पंचकूला, 20 सितम्बर (विशेष संवाददाता): सैक्टर-1 स्थित राजकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय, के कंप्यूटर साइंस विभाग और नेक्स्ट जेन टेक सोसाइटी द्वारा आयोजित टैक नो-हाउ कॉन्टेस्ट का दो दिवसीय आयोजन सफलतापूर्वक संपन्न हुआ। इस कार्यक्रम के मुख्यातिथि अजय कुमार घणघस (मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट व सचिव,

जिला विधिक सेवा प्राधिकरण, पंचकूला) थे। उन्होंने विद्यार्थियों को हरियाणा स्टेट लीगल सर्विसेज अथॉरिटी और साइवर क्राइम से जुड़े कानूनों के बारे में जागरूक किया। कॉलेज के प्राचार्य डॉ. नरेंद्र सिंह सिवाच ने कार्यक्रम की अध्यक्षता की। कार्यक्रम की शुरुआत कॉलेज परिसर में पौधारोपण से

हुई, जिसमें प्राचार्य, स्टाफ और छात्रों ने सहभागिता की। इस अवसर पर गरिमा मैडम ने मुख्यातिथि, प्राचार्य और विष्ठ संकाय सदस्यों डॉ. रिंकी और डॉ. सुनीता चौधरी का स्वागत किया।

दो दिवसीय कार्यक्रम के अंतर्गत 19-20 सितम्बर को विश्लेषणात्मक क्षमताओं का प्रदर्शन किया। 'डिजिटल प्लेटफार्म्स का उपयोग: उपकरण और तकनीक' का समन्वयन विभाग की फैकल्टी मनजीत व विषय पर कुल चार सत्रों की कार्यशाला का आयोजन किया गया। इसमें गूगल फॉर्म्स, गूगल डॉक्स, गूगल डॉ. ज्योत्सना कौशिक और कुसुम ने निभाई।

स्लाइड्स, गूगल शीट्स और कैनवा सॉफ्टवेयर का उपयोग कर प्रोफैशनल रिज्यूम डिजाइन करना सिखाया गया। कार्यशाला में कुल 170 छात्रों ने प्रशिक्षण प्राप्त किया। कार्यक्रम का समन्वयन विभाग के प्राध्यापकों संदीप, वंदना, पंकज और सरोज द्वारा किया गया।

साथ ही 19 सितम्बर को पीपीटी प्रतियोगिता आयोजित

की गई थी, जिसमें साइवर अपराध, एआई के दैनिक जीवन पर प्रभाव, और स्थाई व्यवसायिक प्रथाओं जैसे विषयों पर छात्रों ने अपने विचार प्रस्तुत किए। इस प्रतियोगिता में कुल 32 प्रविष्ट्यां प्राप्त हुईं, जिनमें से 17 प्रतिभागियों को शॉर्टेलिस्ट किया गया। डॉ. उर्वशी, डॉ. अनिता सिंह और डॉ. राजबाला ने इस प्रतियोगिता का मूल्यांकन किया।

20 सितम्बर को ई-कोलाज प्रतियोगिता का आयोजन 'आधुनिक समाज में सोराल मीडिया की भूमिका' विषय पर किया गया, जिसमें 21 प्रतिभागियों ने अपनी विश्लेषणात्मक क्षमताओं का प्रदर्शन किया। प्रतियोगिता का समन्वयन विभाग की फैकल्टी मनजीत कौर, हिमांशु और पूजा ने किया, जबकि निर्णायक भूमिका डॉ. रिंकी, इंड क्योल्सना कौशिक और कसम ने निभाई।



की शुरुआत कॉलेज सेक्टर-1 कॉलेज में 'टेक नो-हाउ कॉन्टेस्ट' परिसर में पौधारोपण से कार्यक्रम दौरान सांझी तस्वीर करवाते हुए।

## **अजीत समाचार** 21-Sep-2024 Page: 5

उत्तर भारत का सम्पूर्ण अखबार http://www.ajitsamachar.com/20240921/20/5/1\_1.cms

### छात्रों ने सॉफ्टवेयर से प्रोफेशनल रिज्यूम डिजाइन करना सीखा

पंचकूला। सेक्टर 1 स्थित राजकीय स्नातकोत्तर महाविद्यालय के कंप्यूटर साइंस विभाग और नेक्स्ट जेन टेक सोसाइटी की ओर से आयोजित दो दिवसीय कार्यक्रम 'टेक नो-हाउ कांटेस्ट' का शुक्रवार को समापन हो गया। कार्यक्रम के मुख्य अतिथि पंचकूला के मुख्य न्यायिक मजिस्ट्रेट व सचिव, जिला विधिक सेवा प्राधिकरण अजय कुमार घणवस थे। उन्होंने विद्यार्थियों को हरियाणा स्टेट लीगल सर्विसेज अथॉरिटी और साइबर क्राइम से जड़े कानूनों के बारे में जागरूक किया। प्राचार्य डॉ. नरेंद्र सिंह सिवाच ने कार्यक्रम की अध्यक्षता की। कार्यक्रम की शुरुआत कॉलेज परिसर में पौधरोपण से हुई, जिसमें प्राचार्य, स्टाफ और छात्रों ने हिस्सा लिया। संवाद

26/9/mg (3)

you?